Утверждаю

Председатель Правления

Департамента тарифного регулирования
Томской области

А.А. Тарабановский
.

ПРОТОКОЛ № 10/1
заседания Правления Департамента тарифного регулирования Томской области по вопросу установления тарифов на услуги организаций коммунального комплекса.
г. Томск

                                                                                                                          28.03.2013
Присутствовали члены Правления :
Председатель:
Тарабановский А.А.
Члены Правления:
Альчик Н.А., Хрячкова Л.В., Крынин М.А., Козлов М.А.
Секретарь:
Жилкина Г.Г.
Все организации были извещены о дате, времени и месте проведения Правления.
Выступили Хрячкова Л.В., Крынин М.А, Тарабановский А.А.
Повестка.

1. О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Томскводоканал» на холодную воду (подземную), водоотведение

От ООО «Томскводоканал присутствовали 2 представителя. В том числе – Директор Яворская Е.М. . Сметы согласованы.
Тарифы устанавливаются без учета надбавок и с  учетом надбавок к тарифам на основании постановлением администрации города Томска от 26.06.2012 № 719 «О внесении изменений в постановление администрации Города Томска от 05.09.2011 № 966 « Об установлении надбавок к тарифам на холодную воду и водоотведение ООО «Томскводоканал»
НВВ организации по деятельности водоснабжение (подземная вода) составляет  756,46909 тыс. руб; величина полезного отпуска сторонним потребителям 31583150 м.куб.
НВВ организации по деятельности водоотведение ( с очисткой сточных вод) составляет  583624,4691 тыс. руб; величина полезного отпуска сторонним потребителям 35750350 м.куб.

1.1.Утвердить экономическое обоснование и установить обществу с ограниченной ответственностью «Томскводоканал» тарифы на холодную  воду, водоотведение для потребителей городского округа «Город Томск» на период с 1 мая 2013 года по 30 апреля 2014 года (без учета надбавок к тарифам) с календарной разбивкой
	Муниципальное образование
	наименование  товара (услуги)
	группа потребителей
	НДС
	тариф, руб./м.куб.

	период действия тарифов

	01.05.2013 – 30.06.2013
	01.07.2013-30.04.2014

	городской округ «Город Томск»
	холодная вода (подземная вода)
	население
	с учетом НДС*
	26,09
	28,70

	прочие потребители
	без учета НДС
	22,11
	24,32

	городской округ «Город Томск»
	водоотведение
	население
	с учетом НДС*
	17,88
	19,54

	прочие потребители
	без учета НДС
	15,15
	16,56

1.2. Утвердить экономическое обоснование и установить обществу с ограниченной ответственностью «Томскводоканал» тарифы на холодную  воду, водоотведение для потребителей городского округа «Город Томск» на период с 1 мая 2013 года по 30 апреля 2014 года (с учетом надбавок к тарифам) с календарной разбивкой согласно приложению №2.
	Муниципальное образование
	наименование  товара (услуги)
	группа потребителей
	НДС
	тариф, руб./м.куб.

	период действия тарифов

	01.05.2013 – 30.06.2013
	01.07.2013-30.04.2014

	городской округ «Город Томск»
	холодная вода (подземная вода)
	население
	с учетом НДС*
	26,44
	29,05

	прочие потребители
	без учета НДС
	22,41
	24,62

	городской округ «Город Томск»
	водоотведение
	население
	с учетом НДС*
	18,14
	19,80

	прочие потребители
	без учета НДС
	15,37
	16,78

2. О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Томскводоканал» на холодную воду, водоотведение, горячую воду
От ООО «Томскводоканал присутствовали 2 представителя. В том числе – Директор Яворская Е.М. . Сметы согласованы.
НВВ организации по деятельности водоснабжение (речная вода) составляет  21652,12 тыс. руб; величина полезного отпуска сторонним потребителям 941400 м.куб.
НВВ организации по деятельности водоснабжение (дом № 109/1, 2-ой поселок ЛПК) составляет  146,41 тыс. руб; величина полезного отпуска сторонним потребителям 7848,00 м.куб.
НВВ организации по деятельности водоотведение (дом № 109/1, 2-ой поселок ЛПК) составляет  124,93 тыс. руб; величина полезного отпуска сторонним потребителям 7848,00 м.куб.
2.1.Утвердить экономическое обоснование и установить обществу с ограниченной ответственностью «Томскводоканал» тарифы на холодную  воду, водоотведение, горячую воду для потребителей городского округа «Город Томск» на период с 1 мая 2013 года по 30 апреля 2014 года с календарной разбивкой согласно приложению №1
	Муниципальное образование
	наименование  товара (услуги)
	группа потребителей
	НДС
	тариф, руб./м.куб.

	период действия тарифов

	01.05.2013 – 30.06.2013
	01.07.2013-30.04.2014

	городской округ «Город Томск»
	холодная вода (речная вода)
	население
	с учетом НДС*
	27,14
	27,14

	прочие потребители
	без учета НДС
	23,00
	23,00

	городской округ «Город Томск», потребители, расположенные по адресу дом № 109/1, 2-ой поселок ЛПК города Томска
	холодная вода
	население
	с учетом НДС*
	20,89
	22,24

	прочие потребители
	без учета НДС
	17,70
	18,85

	городской округ «Город Томск», потребители, расположенные по адресу дом № 109/1, 2-ой поселок ЛПК города Томска
	водоотведение
	население
	с учетом НДС*
	17,82
	18,97

	прочие потребители
	без учета НДС
	15,10
	16,08

	городской округ «Город Томск», потребители котельной ПВЗ

	горячая вода, отпускаемая по закрытой системе водоснабжения, в том числе
	население

	с учетом НДС*
	261,87
	290,37

	удельная стоимость воды

	с учетом НДС*
	26,44
	29,05

	удельная стоимость тепла

	с учетом НДС*
	235,43
	261,32

	горячая вода, отпускаемая по закрытой системе водоснабжения, в том числе
	прочие потребители

	без учета НДС
	221,92
	246,08

	удельная стоимость воды

	без учета НДС
	22,41
	24,62

	удельная стоимость тепла

	без учета НДС
	199,51
	221,46

3. О тарифах муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Кривошеинского сельского поселения» на тепловую энергию
МУП «ЖКХ КСП» Ходатайствовали о рассмотрении вопроса без их участия. Сметы согласованы. НВВ организации по деятельности теплоснабжение составляет  39293,94875 тыс. руб; величина полезного отпуска сторонним потребителям 21147,0 Гкал
3.1.
Утвердить экономическое обоснование и установить муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство Кривошеинского сельского поселения» тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям села Кривошеино Кривошеинского сельского поселения Кривошеинского района, на 2013 год

	Тариф на тепловую энергию,  руб./Гкал

	с 01.04.2013  по 30. 06.2013
	с 01.07.2013 по 31.12.2013

	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Одноставочный руб/ Гкал  (НДС не предусмотрен)
	1 774,02
	1 969,12

	Население  руб/Гкал  (НДС не предусмотрен)  одноставочный
	1 774,02
	1 969,12

	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

	Одноставочный руб/ Гкал  (НДС не предусмотрен)
	1 438,90
	1 608,87

	Население  (НДС не предусмотрен) одноставочный руб/Гкал
	1 438,90
	1 608,87

4. О тарифах открытого акционерного общества «Сибирский химический комбинат» на холодную (питьевую)  воду, холодную (техническую) воду, водоотведение

Представители ОАО «СХК» на Правлении не присутствовали. Ходатайствовали перед департаментом о рассмотрении вопроса без их участия. Смета согласована и подписана.
4.1
. НВВ организации по деятельности водоснабжение (питьевая вода) составляет  4165,11759 тыс. руб; величина полезного отпуска сторонним потребителям 97249,4 м.куб.

НВВ организации по деятельности водоотведение составляет  3406,38115 тыс. руб; величина полезного отпуска сторонним потребителям 158658,0 м.куб.
4.1.1. Утвердить экономическое обоснование и установить открытому акционерному обществу «Сибирский химический комбинат» тарифы на холодную (питьевую) воду, водоотведение для потребителей  города Северск городского округа - закрытого административно-территориального образования Северск Томской области  на период с 1 мая 2013 года по 30 апреля 2014 года
	Муниципальное образование
	наименование  товара (услуги)
	группа потребителей
	тариф, руб./м.куб.

	период действия тарифов

	01.05.2013-30.06.2013
	01.07.2013-30.04.2014

	город Северск городского округа - закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области
	холодная (питьевая) вода
	прочие потребители (без учета НДС)
	40,90
	44,76

	население (с учетом НДС*)
	48,26
	52,82

	город Северск городского округа - закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области
	водоотведение
	прочие потребители (без учета НДС)
	21,47
	21,47

	население (с учетом НДС*)
	25,33
	25,33

4.2.
 НВВ организации по деятельности водоснабжение (подъем воды) составляет  311,63028 тыс. руб; величина полезного отпуска сторонним потребителям 421122,0 м.куб.

НВВ организации по деятельности водоснабжение (техническая), (подъем, транспортирование по открытым каналам) 610,6269 тыс. руб; величина полезного отпуска сторонним потребителям 421122,0  м.куб.
НВВ организации по деятельности водоснабжение (подъем, транспортирование по открытым каналам, дополнительная очистка) 1751,89421 тыс. руб; величина полезного отпуска сторонним потребителям 421122,0  м.куб.
4.2.1. Утвердить экономическое обоснование и установить открытому акционерному обществу «Сибирский химический комбинат» тарифы на холодную (техническую) воду для потребителей  города Северск городского округа - закрытого административно-территориального образования Северск Томской области  на период с 1 июня 2013 года по 31 мая 2014.

	Муниципальное образование
	наименование  товара (услуги)
	группа потребителей
	тариф, руб./м.куб.

	период действия тарифов

	01.06.2013-30.06.2013
	01.07.2013-31.05.2014

	город Северск городского округа - закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области
	Холодная (техническая) вода (подъем)
	прочие потребители (без учета НДС)
	0,74
	0,74

	население (с учетом НДС*)
	0,87
	0,87

	город Северск городского округа - закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области
	Холодная (техническая) вода, (подъем, транспортирование по открытым каналам)
	прочие потребители (без учета НДС)
	1,43
	1,47

	население (с учетом НДС*)
	1,69
	1,73

	город Северск городского округа - закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области
	Холодная (техническая) вода (подъем, транспортирование по открытым каналам, дополнительная очистка)
	прочие потребители (без учета НДС)
	4,04
	4,28

	население (с учетом НДС*)
	4,77
	5,05

5. О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Управление энергоснабжения» на холодную (техническую) воду
Представители ООО «УЭС» на Правлении не присутствовали. Ходатайствовали перед департаментом о рассмотрении вопроса без их участия. Смета расходов согласована и подписана. С расчетом согласны.

5.1. НВВ организации по деятельности водоснабжение (техническая) 410,48487 тыс. руб; величина полезного отпуска сторонним потребителям 12000  м.куб.
5.1.1. Утвердить экономическое обоснование и установить обществу с ограниченной ответственностью «Управление энергоснабжения» тарифы на холодную (техническую) воду для потребителей  города Северск городского округа - закрытого административно-территориального образования Северск Томской области  на период с 1 июня 2013 года по 31 мая 2014 года
	Муниципальное образование
	наименование  товара (услуги)
	группа потребителей
	тариф, руб./м.куб.

	период действия тарифов

	01.06.2013-30.06.2013
	01.07.2013-31.05.2014

	город Северск городского округа - закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области
	холодная (техническая) вода
	прочие потребители (без учета НДС)
	33,21
	35,20

	население (с учетом НДС*)
	39,19
	41,54

6. О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Консоль» на водоотведение.

Представители ООО «Консоль» на Правлении не присутствовали. Ходатайствовали перед департаментом о рассмотрении вопроса без их участия. Смета расходов согласована и подписана. С расчетом согласны.
НВВ организации по деятельности водоотведение 4893,19167 тыс. руб; величина полезного отпуска сторонним потребителям 163435,89 м.куб.
6.1.Утвердить экономическое обоснование и установить обществу с ограниченной ответственностью «Консоль» тарифы на водоотведение для потребителей поселка Копылово Копыловского сельского поселения, Томского района на период с 1 мая 2013 года по 30 апреля 2014 года
	Муниципальное образование
	наименование  товара (услуги)
	группа потребителей
	НДС
	тариф (руб./м. куб)

	период действия тарифов

	с 01.05.2013                      по 30.06.2013
	с 01.07.2013                                  по 30.04.2014

	Поселок Копылово Копыловского сельского поселения, Томского района
	водоотведение
	население
	НДС не предусмотрен*

	29,00
	30,88

	прочие потребители
	НДС не предусмотрен*

	29,00
	30,88

7. О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Восточная Компания» на водоотведение
Представители ООО «Восточная Компания» на Правлении не присутствовали. Ходатайствовали перед департаментом о рассмотрении вопроса без их участия. Сметы  расходов согласованы и подписаны. С расчетом согласны.
НВВ организации по деятельности водоотведение (Октябрьское сельское поселение (село Октябрьское), Мирненское сельское поселение (поселок Мирный), Заречное сельское поселение (деревня Кисловка) Томского района, Городской округ «город Томск» (поселок Светлый) 34508,84787 тыс. руб; величина полезного отпуска сторонним потребителям 1319527,42 м.куб.
НВВ организации по деятельности водоотведение (Копыловское сельское поселение (поселок Копылово) Томского района) 2961,02265 тыс. руб; величина полезного отпуска сторонним потребителям 164041,0 м.куб.
6.1.Утвердить экономическое обоснование и установить обществу с ограниченной ответственностью «Восточная Компания» тарифы на водоотведение для потребителей Копыловского сельского поселения (поселок Копылово), Октябрьского сельского поселения (село Октябрьское), Мирненского сельского поселения (поселок Мирный), Заречного сельского поселения (деревня Кисловка) Томского района, поселка Светлый городского округа «город Томск»  на период с 1 мая 2013 года по 30 апреля 2014  года
	Муниципальное образование
	наименование  товара (услуги)
	группа потребителей
	тариф, руб./м.куб.

	период действия тарифов

	01.05.2013-30.06.2013
	01.07.2013-30.04.2014

	Октябрьское сельское поселение (село Октябрьское), Мирненское сельское поселение (поселок Мирный), Заречное сельское поселение (деревня Кисловка) Томского района, Городской округ «город Томск» (поселок Светлый)

	водоотведение
	прочие потребители (НДС не предусмотрен*)
	26,15
	26,15

	население

 (НДС не предусмотрен*)
	26,15
	26,15

	Копыловское сельское поселение (поселок Копылово) Томского района
	водоотведение
	прочие потребители (НДС не предусмотрен*)
	18,05
	18,05

	население

 (НДС не предусмотрен*)
	18,05
	18,05

Принято «единогласно».
Секретарь Правления

                                 Жилкина Г.Г.
PAGE
6